
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 12. červen 2023 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; PhDr. Mgr. Ilona Ďatko, Ph.D.; doc. Mgr. 
Tomáš Hejduk, Ph.D.; PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Ing. Veronika 
Kovářová; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Mgr. 
Marta Pató, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, 
Ph.D.; Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni: 
prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D. 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Asociace děkanů FF a poslední zasedání České konference rektorů – proběhlo zasedání asociace 
ve dnech 25. – 26. 5., žádné větší novinky nepřineslo, protože se čekalo na vyjádření nového ministra 
školství prof. Beka 8. 6. na České konferenci rektorů (dále ČKR). Zatím prosákly zprávy o krácení 
vědeckých peněz v rozpočtu na příští rok a k tomu se velmi kriticky vyjádřila ČKR. Ministr se posléze 
vyjádřil, že letos žádné další peníze veřejným vysokým školám už nepřidá a že si musejí vystačit s tím, 
co nyní mají. Novinka: bylo voleno nové předsednictvo ČKR a místopředsedou se stal náš pan rektor. 
 
1/2 Dne 15. 6. od 13 hod proběhne v univerzitní aule konference Implementace metodiky 2017+ 
Konference Implementace METODIKY 2017+ | Univerzita Pardubice (upce.cz) Diskutují se změny 
v metodice, jež by mohly začít platit od roku 2025 (zejména zavedení tzv. oborové kapacity, jež by 
umožnilo srovnávat obory a jejich výsledky po celé republice). Proděkanka apelovala na kolegy 
z vizuální antropologie, aby využili tuto platformu ke zviditelnění svých požadavků na uznání výstupů 
vizuální antropologie. 
 
1/3 Zasedání VR UPCE 26. 5. 2023 – novými členy za filozofii jsou doc. Tomáš Hejduk a prof. Karel 
Mácha z MU Brno. Vědecká rada má nyní 41 členů. Námi předložené materiály – návrh na jmenování 
profesorem doc. Čapského a návrh na udělení čestného doktorátu prof. Mánkovi – byly schváleny.  
 
1/4 Rozpočet fakulty, rozpočet kateder – představila p. tajemnice (součást zápisu). Po představení 
rozpočtu proběhla diskuze, ze které vyplynulo: a) bude nutné aktualizovat Směrnici č. 2/2022 
(principy rozdělování vědeckých peněz); b) musíme připravit školení pro katederní správce RIV a c) 
zpřesnit kritéria hodnocení kvality – zejména tzv. nadstandardy. Bude se řešit na podzim 2023. 
 
1/5 Poslední zasedání KD v prvním funkčním období děkana Kubeše proběhnou 4. 9., 25. 9. a 23. 10. 
 
2. Informace proděkanky Bubíkové 
 
2/1 Excelentní věda – máme si stanovit kritéria excelentního výzkumu pro FORD 6, dbát přitom na 
mezinárodní rozměr výzkumu (zahraniční spolupráce, zahraniční publikace, granty zahraničních 
poskytovatelů, apod.). 
 
2/2 Aktualizuje se propagační brožurka UPCE – navenek bude FF prezentovat šest osobností z našich 
vědeckých týmů. 
 
2/3 Odložené závěrečné zprávy GAČR – podat do 31. 7. 2023. 
 

https://www.crc.muni.cz/dokumenty/usneseni/171-zasedani-plena-ckr
https://www.upce.cz/konference-implementace-metodiky-2017


2/4 TAČR delta – podávání projektů do 17. 7. 2023. 
 
3. Informace proděkana Hejduka 
 
3/1 Informace k doktorskému studiu:  
a) proběhla výplata mimořádné odměny 2000 Kč všem doktorandům v prezenční formě studia;  
b) informace o chystané doktorské škole – na podzim proběhne pilotní ročník (rozsah: týden);  
c) proběhlo přijímací řízení do anglických studijních programů – výsledek: dva přijatí cizinci. 
 
3/2 Novinkou na fakultách budou Standardy školitele doktorských studentů (termín: vypracovat do 
Vánoc 2023; bude povinnou přílohou akreditačních žádostí doktorských programů). Na podzim 
budou standardy diskutovány (formát proděkan a garanti). 
 
4. Informace proděkana Říhy  
 
4/1 Odpověď na otázku vznesenou doc. Markem a dalšími členy kolegia: problematika prezentace 
UPCE ve veřejném prostoru (citylighty, billboardy atp.) po konzultaci s Mgr. Mackovou. 
 
4/2 Výběrová řízení: VŘ na odborného asistenta na KFR proběhlo dne 23. 5., komisí vybrán Mgr. 
Václav Sklenář; připravované: KAA (částečný úvazek), proběhne v týdnu 10. – 14. 7. 2023; KFR – 
religionistika (částečný úvazek), proběhne 16. 8. 2023. 
 
4/3 Spuštěna propagace našeho programu "Fakulta v pohybu": Fakulta v pohybu | Univerzita 
Pardubice (upce.cz); s vybranými středními školami komunikujeme přímo, v návaznosti na předchozí 
jednání. 
 
4/4 Studentské mobility – zahraniční pobyt v ZS na minimálně 30 dnů, maximální výše podpory 
20.000,- Kč, přihlášky podávat do 31. 10. 2023. Stipendium na podporu studia v zahraničí FF UPCE 
(podzim 2023) | Univerzita Pardubice 
 
4/5 Podpora výuky českého jazyka pro Ukrajince – kurzy budou probíhat do konce roku 2023. 
 
5. Informace proděkanky Reimannové 
 
5/1 Webinář ALMA – práce se studenty se specifickými potřebami. ALMA připravuje pro naše 
akademiky seminář v mezi 11. – 22. 9. VK se vyjádří, jestli AP tento termín vyhovuje a kdo se 
semináře zúčastní. Termín: 30. 6., jana.horakova@upce.cz.  
  
5/2 Spuštěna anketa k hodnocení výuky za LS 2022/23; běží od 24. 5. do 15. 10. 2023. Prorektor 
Panoch vyzývá k úpravě otázek od příštího AR (viz mail), prosím o zaslání stanoviska za katedru. 
Termín: do cca konce září, pište na jana.horakova@upce.cz. 
  
5/3 Letošní stipendijní fond pro katedry bude v této výši: KAA 15000 Kč, KVV 9000 Kč, ÚHV 8000 Kč, 
KSKA 6000 Kč, KFR-Fi 5000 Kč, KFR-Re 1000 Kč, KLKS 5000 Kč, KCJ 1000 Kč. Fakulty mohou výjimečně 
dočerpat loňské zůstatky ve stipendijním fondu. Pro FF se jedná o částku 14.239,- Kč. 
 
5/4 Byl vytvořen pracovní koncept vnitřního doporučení na UPCE pro používání umělé inteligence (AI) 
a konverzačních modelů při akademickém psaní (viz příloha mailem), který zpracoval prorektor 
Doležel. Textaci Doporučení aktuálně připomínkují členky a členové interdisciplinární skupiny UPCE 
pro otázky AI, moderované dr. Krásou (FF), možná se znění ještě mírně upraví. Řešení pro následující 
ak. rok: kontrola karet předmětů jejich garanty, upravení podmínek pro výstupy a zakončení 
garantovaného předmětu, zakomponování požadavků na práci s AI a konverzačních modelů studenty, 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fff.upce.cz%2Fff%2Ffakulta-pohybu&data=05%7C01%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7C0c470193b85d4505cd6608db6ab825f3%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638221111360491312%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=bgoSpCjmko%2F50EhcBxYa8DBD%2BPB9zwsmx1MYc4Cyd8g%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fff.upce.cz%2Fff%2Ffakulta-pohybu&data=05%7C01%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7C0c470193b85d4505cd6608db6ab825f3%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638221111360491312%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=bgoSpCjmko%2F50EhcBxYa8DBD%2BPB9zwsmx1MYc4Cyd8g%3D&reserved=0
https://studenti.upce.cz/stipendium-na-podporu-studia-zahranici-ff-upce-podzim-2023
https://studenti.upce.cz/stipendium-na-podporu-studia-zahranici-ff-upce-podzim-2023
mailto:jana.horakova@upce.cz
mailto:jana.horakova@upce.cz


je-li to nutné. KAA byla pověřena přes léto úpravou fakultní Směrnice č. 1/2015 (Zamezení 
plagiátorství) zohledňující fenomén AI, předloží ji děkanovi ke schválení v září. 
 
5/5 UPCE v letošním AR podruhé vyměřila poplatky za prodlouženou dobu studia (celkem ve výši 
3.270.000,-Kč). Z nich se generuje stipendijní fond. Finální výběr bude nižší (kvůli odvolání vůči 
poplatkům a jejich následným snižováním nebo odpouštěním). 
  
V rozpadu na fakulty v 1. kole vyměřování viz tabulka:  

 1. kolo  studentů  vyměřeno  sníženo o  po snížení  zaplaceno  dluh  

DFJP  69  1 035 000 Kč  145 000 Kč  890 000 Kč  687 000 Kč  203 000 Kč  

FEI  16  240 000 Kč  0 Kč  240 000 Kč  240 000 Kč  0 Kč  

FES  47  705 000 Kč  137 500 Kč  567 500 Kč  492 500 Kč  75 000 Kč  

FF  33  495 000 Kč  97 500 Kč  397 500 Kč  295 500 Kč  102 000 Kč  

FChT  36  540 000 Kč  55 000 Kč  485 000 Kč  410 000 Kč  75 000 Kč  

FR  4  60 000 Kč  20 000 Kč  40 000 Kč  40 000 Kč  0 Kč  

FZS  22  330 000 Kč  12 500 Kč  317 500 Kč  287 500 Kč  30 000 Kč  

UPCE  227  3 405 000 Kč  467 500 Kč  2 937 500 Kč  2 452 500 Kč  485 000 Kč  

 
Novinky: na podzim 2022 schváleny vyšší poplatky na UPCE. Všichni studenti byli informováni 
mailem, že tyto změny začnou platit pro poplatky za prodlouženou dobu studia, u nichž výše popsaná 
poplatková povinnost nastane po 31. 8. 2023. 
  
5/6 Studenti z Ruské federace a jejich přijímání: stále platí Opatření rektora č. 8/2022 (na FF se 
vztahuje čl. 4 odst. 2 tohoto opatření). 
 
6. Různé 
 
P. Tichá důrazně vyzývá  
a) vyučující (hlavně externisty), aby si po prvních dvou týdnech semestru zkontrolovali seznam 
přihlášených studentů na předmětech a aby pak nezkoušeli nikoho, kdo do jejich kurzu není zapsán. 
Studenty nelze dodatečně zapsat. 
b) důsledně dodržovat harmonogram akademického roku. Není možné povolovat odevzdání 
závěrečných prací po termínu (neexistují žádné výjimky). Pokud má student problém s odevzdáním, 
odkažte ho na studijní oddělení.  
 
 
Další kolegium je plánováno na 4. září 2023 od 10 h. 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                        doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 13. 6. 2023                                                                          děkan 


		2023-06-18T20:20:36+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




